
                                                                      Pag.  1 

ENTE DEL PARCO DEL CONERO   
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

 
N 08 
 
Oggetto: Validazione Variante progetto definitivo esecutivo_ PSR 2014-2020 – SOTTOMISURA 8.3 – 

ANNUALITÀ 2019_ interventi finalizzati alla prevenzione incendi boschivi _ Miglioramento della 
viabilità forestale a scopo antincendio, realizzazione punti approvvigionamento idrico, interventi 
selvicolturali sulle formazioni ad alto rischio incendio. 

 
Data 11/04/2024 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di Aprile, nel proprio ufficio  

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 

Premesso  
che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in 

conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili 
dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 

che con delibera di Consiglio Direttivo n. 4 del 02/01/2023 vengono attribuite le funzioni di Posizione 
Organizzativa del Servizio Tecnico/Istituzionale dell’Ente Parco del Conero all’Arch. Ludovico Caravaggi 
Vivian; 
  
Vista  

la delibera di Consiglio Direttivo n. 55 del 28/07/2020 con cui è stato approvato il progetto definitivo 
ed esecutivo per i lavori di “Miglioramento della viabilità forestale a scopo antincendio, realizzazione punti 
approvvigionamento idrico, interventi selvicolturali sulle formazioni ad alto rischio incendio _PSR 2014-
2020 – SOTTOMISURA 8.3 – ANNUALITÀ 2019_ interventi finalizzati alla prevenzione incendi 
boschivi_” e restano valide tutte le indicazioni nella stessa delibera indicate; 

visti i seguenti elaborati di variante predisposti dalla dott.ssa Carla Bambozzi: 
V1 - Perizia di variante 
V2 - Analisi dei costi nuovi prezzi 
V3 - Computo metrico variante 
V4 - Cartografia strade e antincendio 
V5 - Dettaglio strade in variante 
V6 - Particolari tecnici 
V7 – Idranti 
 

Visto l’art. 42 del D.lgs 36/2023 si è verificata la completezza della progettazione. 
 
Ciò premesso visto, considerato e verificato, si ritiene il progetto meritevole di validazione. 
 
visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “TUEL”; 
visto il D.lgs 36/2023; 

D E T E R M I N A 

 
1) Di dare atto che la verifica effettuata ai sensi dell’art. 42 del d.lgs 36/2023 ha dato esito positivo; 
 
2) di dare atto che la presente determina è sottoscritta dal progettista dott.ssa Carla Bambozzi; 



                                                                      Pag.  2 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento, per le motivazioni sopra espresse, non comporta impegno 
di spesa.  

  
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza Amministrativa. 
 

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 

In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, il presente 
provvedimento, per le motivazioni sopra espresse, non comporta impegno di spesa. 
 
Sirolo, lì 11/04/2024 
 

        UFFICIO RAGIONERIA 
          F.to Rag. Manila Perugini 

Visto:      Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
                 F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi dal 24/12/2024 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 

 
 
 

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
   F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 


